
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-47/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de demolición y proyecto básico y de ejecución de edificio administrativo
municipal (Oficina Periférica Municipal en la Barriada de La Cañada)

Valor estimado del contrato 231.211,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.765,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.211,07 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALBAIDA INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A04337309

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=009fe768-7d4c-42c7-a31d-359d832a7602


Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.306,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 268.990,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber presentado la citada empresa la mejor oferta y haber obtenido la mayor puntuación al aplicar los
criterios de adjudicación señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 26/02/2019
Plazo de Formalización Del 04/03/2019 al 22/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis del proyecto de ejecución.
: 20Ponderación 

Organización de la obra
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0b9wWAY0q1qXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003763651 |  2019-178007 | Mon, 04 Mar 2019 14:27:55:396 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108331801666134848339246144427403366683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0b9wWAY0q1qXQV0WE7lYPw%3D%3D



